
 

co/ Jan Petter Gjertsen 
Søndre Vei 533 
4550 Farsund 

28.11.2024 

Farsund kommune 
Landbruk 

 

Sak:  
Klage på forvaltningspraksis rundt tildelinga SMIL-midler 

 

Vi viser til Farsund kommunes fordeling av årets SMIL-midler, e-post fra Kristin 
Furuløkken til Jan Petter Gjertsen á 20.11.24. 

 

Vi synes det er bra at Farsund kommune ønsker en rettferdig forvaltning av midler og 
samarbeider med nabokommunene for å sikre likebehandling. Samtidig mener vi det er 
overordna at Farsund kommune forsøker å bruke opp midlene de blir tildelt. Når en 
kommune sender tilbake midler, gir dette signaler om at kommunen trenger en redusert 
tildeling påfølgende år. Dette vil over tid begrense tildelingene til Farsund kommune, noe 
som er svært uheldig for landbruksnæringen.  

 

Det er viktig å ta med i betraktningen at kommunene er ulike og har ulike retningslinjer 
for fordeling av SMIL midler. Søknadsmengden vil variere fra år til år. Det samme vil 
summen av omsøkte midler. Som følge av dette vil tilskuddssatsene nødvendigvis 
variere. I Retningslinjer for prioritering av søknader, vilkår og tilskuddsprosent for 
spesielle miljøtiltak i jordbruk (SMIL) i Farsund kommune, rev. 26.02.20, har Farsund 
kommune kun maksbeløp for tilskudd til bygninger, for andre tiltak er det satt en maks 
prosentsats. Vi mener at det er viktig at kommunen har som overordna mål å tildele de 
tilgjengelige midlene, fremfor å sørge for at makssatser og maksbeløp blir overholt.  

I stedet for å sende tilbake midlene, ønsker vi at det kunne vært gjort på følgende måte (i 
prioritert rekkefølge): 

 



1. Sørge for at alle søkere får maks sats, etter Farsund kommunes retningslinjer, så 
lenge det er tilgjengelige midler (og se bort fra praksis i andre kommuner).  

2. I tilfeller der det er midler tilgjengelig utover satsene i avsnittet «tilskuddsprosent» 
(jf. Retningslinjer for prioritering av søknader, vilkår og tilskuddsprosent for spesielle 
miljøtiltak i jordbruk (SMIL) i Farsund kommune, rev. 26.02.20), viser vi til at det ifølge 
forskriften er mulig å gi høyere engangstilskudd enn det som er praksis i Farsund 
kommune, jf. Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket 04.02.24, § 5, siste 
ledd.  

3. Gjøre tiltak for å sikre flere søknader. F.eks. sende ut SMS til alle som søker 
produksjonstilskudd, om at det fortsatt er tilgjengelige midler i ordningen.  

 

Vi håper Farsund kommune vil gjøre vurderinger og tiltak som gjør at vi beholder de 
midlene vi er blitt tildelt i vår kommune. Til beste for landbruket i Farsund! 

 

 
Lista og Lyngdal bondelag 


